
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15~. -ГО. М М

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста­
тьи 2 и 8 Закона Иркутской 
области «Об Усть-Ордынском 
Бурятском округе как адми­
нистративно-территориальной 
единице Иркутской области с 
особым статусом»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тьи 2 и 8 Закона Иркутской области «Об Усть-Ордынском Бурятском 
округе как административно-территориальной единице Иркутской области 
с особым статусом».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ы
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 8 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ УСТЬ-ОРДЫНСКОМ БУРЯТСКОМ ОКРУГЕ КАК АД­
МИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЕДИНИЦЕ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ С ОСОБЫМ СТАТУСОМ»

Внести в Закон Иркутской области от 6 декабря 2010 года № 121-03 
«Об Усть-Ордынском Бурятском округе как административно-террито­
риальной единице Иркутской области с особым статусом» (Ведомости За­
конодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; Областная, 2014, 
20 января, 14 мая, 11 июня) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 2 слова «в пределах Иркутской области» заме­
нить словами «на территории Российской Федерации»;

2) пункт 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«4) определяет исполнительный орган государственной власти Ир­

кутской области, уполномоченный устанавливать порядок разработки пра­
вил национальных видов спорта, развивающихся в Иркутской области (за 
исключением национальных видов спорта, развитие которых осуществля­
ется общероссийскими спортивными федерациями), порядок проведения 
спортивных мероприятий по национальным видам спорта, развивающимся 
в Иркутской области, а также спортивные звания и спортивные разряды по 
национальным видам спорта, развивающимся в Иркутской области (за ис­
ключением национальных видов спорта, развитие которых осуществляется 
общероссийскими спортивными федерациями), содержание норм, требова­
ний и условий для присвоения указанных спортивных званий и спортив­
ных разрядов, порядок их присвоения;».

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его офици

Статья 1

Статья 2

Исполняющий об* 
Губернатора Ирку

г. Иркутск
«31 » октября 
№  132-03

В.В. Игнатенко


